
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
RESOLUÇÃO Nº 55, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e tendo o Memorando Eletrônico nº 269, de 18 de outubro de 2023, da Pró-reitoria de 
Pesquisa e Pós-graduação - Proppg; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 10ª Reunião 
Ordinária de 2023, realizada no dia 11 de dezembro de 2023, resolve: 

Art. 1º  Aprovar o Regimento do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Cognição, 
Tecnologias e Instituições – PPGCTI, conforme anexo. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

  


		2023-12-14T14:47:56-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




